Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025062700262

262

Nº 119, sexta-feira, 27 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO CRISTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2025

Aquisição de conjunto de móveis para o Espaço Cultural. Abertura 14/07/2025 às
08:30hs. Informações sites www.santocristo.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br
ou Fone 55 3541-2000.

CHARLES THIELE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

A Administração Municipal de São José do Herval/RS, torna público, aos
interessados, o aviso de Edital de Pregão Eletrônico nº. 21/2025, com Ata de Registro de
Preço nº 11/2025, referente à aquisição de aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e
não perecíveis, para todas as secretarias municipais de nosso município. O edital e Termo
de Referência consta no site do Portal de Compras Públicas:
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Página do Município:
www.saojosedoherval.gov.br, estando também à disposição, na sede da Prefeitura
Municipal. Informações através do telefone (54) 9 9631-8884 ou e-mail:
compras.sjh@gmail.com .A abertura está marcada para o dia 10/07/2025, às 09:00 horas.

São José do Herval, 26 de junho de 2025
JOVANI BOZETTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO DA SERRA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

Processo Administrativo 077/2025, Chamamento Público 01/2025
Credenciamento de empresa para fornecimento de mão de obra de: calceteiro

para pavimentações, reparos, colocação de meio fio e construção de boca de lobo,
pedreiro e auxiliar de pedreiro, pintor, serralheiro e mão de obra de soldador, conforme
quantidades, necessidades e especificações constantes no termo de referência- Anexo I
deste edital. Data e Horário: 03/07/2025, a partir das 09:00hs. Cópias do instrumento
convocatório e dos documentos que lhes são anexos poderão ser encontradas no site
www.saomartinhodaserra.rs.gov.br no link licitações. Informações pelo fone 55 3277-
1100/01 e-mail: credenciamento@saomartinhodaserra.rs.gov.br.

ROBSON FLORES DA TRINDADE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL SETE DE SETEMBRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 12/2025

Aquisicao de Medicamentos. Recebimento das propostas: ate 10/07/2025, as
9:00h. Inicio da disputa: 10/07/2025, as 09:15h. Participacao pelo site:
www.pregaobanrisul.com.br. Informacoes no site www.setedesetembro.rs.gov.br

Sete de Setembro/RS, 24 de junho de 2025.
NELSON PALINSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2025

Edital de pregão eletrônico pelo sistema de registro de preços, para aquisição
eventual de materiais de enfermagem, insumos e medicamentos para atender a demanda
dos pacientes do Hospital São João Evangelista II, conforme despacho judicial que
determina ao Município de Sobradinho, decretação de intervenção e gestão do hospital,
por meio da Secretaria de Saúde. Início da sessão de lances: 10/07/2025 ás 08 horas.
Todas as sessões eletrônicas serão realizadas através da plataforma eletrônica da BNC-
www.bnc.org.br. Maiores informações e edital, estão disponíveis aos interessados no
endereço acima, no horário das 07:30 às 17:00 e no site
https://www.sobradinho.rs.gov.br/portal/?page_id=15762, bem no site do TCE/LICITACON
CIDADÃO e no Portal https://bnc.org.br/.

Sobradinho/RS, 26 de junho de 2025.
LUIZ AFFONSO TREVISAN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2025

CONTRATO N° 057/2025-PROCESSO N° 4728/2025-LICITAÇÃO: Concorrência 015/2025-
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS-CONTRATADA: PATRÍCIA BRAGA BARCELOS
ME, CNPJ/MF n.º 27.526.320/0001-36. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
realizar a reforma e ampliação do CREAS Parque do Trabalhador, sito a Rua Henrique
Bauermann, 1650, Bairro Recreio. VALOR: O valor total desta empreitada importa em R$
190.900,00. ASSINATURAS: SIRLEI T. BERNARDES DA SILVEIRA -PATRÍCIA BRAGA BA R C E LO S -
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18/06/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2025

CONTRATO N° 058/2025- PROCESSO N° 3802/2025-LICITAÇÃO: Concorrência 009/2025-
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS-CONTRATADA: LUCCA ENGENHARIA LTDA
CNPJ/MF n.º 10.742.119/0001-93-OBJETO: Contratação de empresa especializada para
reforma de Banheiros no Colégio Municipal Theóphilo Sauer-VALOR: R$66.430,00-
ASSINATURAS:SIRLEI T. BERNARDES DA SILVEIRA-DIEGO EMÍLIO SANTOS DE LUCCA-DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 20/06/2025

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 22/2025

Processo nº: 2025/6281 - Menor preço global - Modo de disputa: Aberto. Data e Hora da
abertura da sessão: 14/07/2025, às 08h30min - Licitação Ampla Concorrência

Contratação de empresa especializada para prestação de prestação de serviços de
porteiro, conforme especificações do Termo de Referência. O Edital encontra-se disponível no site do
Município de Taquara/RS (aba Empresas/Consulta Licitações), www.portaldecompraspublicas.com.br
e posteriormente, na página do TCE-RS - LicitaCon Cidadão e PNCP.

Taquara, 25 de junho de 2025.
SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA

Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

RESUMO DE CONTRATO 059/2025 - PROCESSO N° 2025/5421 - LICITAÇÃO: Pregão
Eletrônico 062/2025 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARA/RS - CONTRATADA: H.
FIRMO SILVA LTDA, CNPJ/MF n.º 41.919.983/0001-41 - OBJETO: Contratação de empresa
especializada para realizar a EXECUÇÃO DE SONDAGEM DE SOLO DO LOTEAMENTO NO
BAIRRO EMPRESA (35 casas), conforme as especificações técnicas detalhadas no Termo de
Referência. - VALOR:R$ 9.900,00. ASSINATURAS:SIRLEI T. BERNARDES DA SILVEIRA-
HERNANES FIRMO SILVA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO 140/2024
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa PIZZATO ENGENHARIA EM
PRÉ-MOLDADOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
10.779.248/0001-56. OBJETO: Obra de Reconstrução de ponte de concreto armado pré-
moldado classe 45T sobre o Arroio Tinguité, na estrada TK 20, que liga o Bairro Praia à
Localidade do Caramujo, no município de Taquari/RS, com dimensões de 15,60m de
comprimento por 7,00m de largura, com base no edital de Concorrência Eletrônica
008/2024 e Contrato N. 140/2024, destruída pelo desastre reconhecido pela Portaria nº
403 (29/01/2024) do Senhor Secretário Nacional de Proteção e Defesa Civil. PROC.
ORIGEM: Concorrência Eletrônica nº 008/2024. VALOR: R$ 693.000,00 (seiscentos e
noventa e três mil reais). ASSINATURA: 17/12/2024. PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 dias,
contados a partir da emissão da Ordem de Início. VIGÊNCIA: 07 meses, contados da
assinatura do contrato. PROTOCOLO VINCULADO S2ID: REC-RS-4321303-20240216-01.
PROCESSO: 59053.014054/2024-65. PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO I - CONTRATO 140/2024
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa PIZZATO ENGENHARIA EM
PRÉ-MOLDADOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
10.779.248/0001-56. OBJETO DO ADITIVO: prorrogam-se os prazos de execução e vigência
estabelecidos na Cláusula Sexta, que trata "Dos Prazos de Execução e da Vigência", nos
termos a seguir: "CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescentado ao item "VI.1", que trata "Do
Prazo de Execução", no subitem "VI.1.1.", o prazo de mais 90 (noventa) dias, a contar de
08 de junho de 2025, para conclusão das obras e serviços. CLÁUSULA SEGUNDA: Fica
prorrogada a vigência do contrato supra referido, estabelecida no subitem "VI.2.1.", do
item "VI.2", que trata "Da Vigência", pelo período de 90 (noventa) dias, a contar de 18 de
julho de 2025". VALOR: inalterado. ASSINATURA: 06/06/2025. PROTOCOLO VINCULADO
S2ID: REC-RS-4321303-20240216-01. PROCESSO: 59053.014054/2024-65.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

O MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA, através da Secretária Municipal de Obras e
Trânsito, torna público, que realizará através da plataforma eletrônica
www.bllcompras.org.br (Bolsa de Licitações do Brasil - BLL) certame licitatório, na
modalidade Concorrência Eletrônica nº 005/2025, Processo Administrativo nº 2943/2025,
cujo objeto consiste na Contratação de empresa especializada para pavimentação de vias
urbanas, no Município de Terra de Areia/RS, vinculada ao contrato de repasse nº
929311/2022, vinculado ao Ministério das Cidades, conforme especificações junto ao Edital
convocatório e seus anexos, declara aberta o acolhimento das propostas comerciais até às
08 horas do dia 15/07/2025, início da sessão na mesma data a partir das 09h30min.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br
ou pelo site www.terradeareia.rs.gov.br com Sede em Terra de Areia, sito Rua Tancredo
Neves, nº 500, fone (51) 3666-1110.

VINICIOS DE MATTOS NEGRINI
Secretário Municipal de Obras e Trânsito - Terra de Areia/RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 115/2025

A Prefeitura Municipal de Tramandaí/RS torna público que às 14h do dia 18 de
julho de 2025 estará aberta a disputa de preços para a aquisição de material ambulatorial
e hospitalar para uso nas Unidades de Saúde do Município, na UPA (Unidade de Pronto
Atendimento) e SAMU (Serviço de Atendimento Móvel de Urgência). Edital disponível nos
sites: www.banrisul.com.br, ou www.pregaoonlinebanrisul.com.br, portal de licitações do
Banrisul. Maiores informações: Setor de Licitações da Prefeitura, sito à Av. da Igreja, 346,
3° andar, Centro, Tramandaí/RS e cópia do Edital em nossa página na Internet, no endereço
www.tramandai.rs.gov.br, opção licitações, Edital de Pregão Eletrônico nº RP 115/2025.

JUAREZ MARQUES DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CACHOEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

O município de Três Cachoeiras - RS torna público que fará realizar
a seguinte licitação na modalidade Concorrência Eletrônica nº 04/2025. Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços e fornecimento de
materiais para adequação em redes de água existentes nas localidades de
Raposa/Lula, Oliveirinha e Lajeadinho/Rio do Terra, conforme
CV1396/2017/FUNASA. Abertura das propostas: às 8h30min do dia 15 de julho
de 2025. Horário da disputa: às 09h do dia 15 de julho de 2025. Tempo da
disputa: Controlado pelo pregoeiro e acrescido do tempo aleatório (randômico),
determinado pelo sistema. Os procedimentos para acesso a Concorrência
Eletrônica estão disponíveis através do site https://bll.org.br/. Demais
informações poderão ser obtidas pelo telefone 0800 090 0118 e endereço
eletrônico licitacoes@trescachoeiras.rs.gov.br.

FABIANA RAUPP VALIM LEFFA
Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-27T02:02:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial